0 4U NJCfp1

ESTADO DO PARANA

OIicio n° 4483/2015-GAPRE
Maringá, 23 de dezembro de 2015.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 1378/2015, apresentado pelo Vereador

Luciano Marcelo Simöcs de Brito, mediante o qual so!icita informar quais são as atividades

esportivas e de lazer ofertadas pela Administraçäo Municipal no Centro Esportivo Doutor

A!tino Borba, !ocalizado no Jardim Mandacaru, bern como quais são us dias e os horários em

que as referidas atividades são desenvolvidas nesse centro esportivo e qual é a abrangéncia

das atividades em questão, anexamos parecer da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Atenciosamente,

A Sua Exceléncia o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Cãmara Municipal de Maringá
Nesta

S
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA DR ESPORTES E LAZER
Av. Duque de Caxias, fl.0  1368, Zona 07. CEP: 87020-025. Maringa/PR

• Telefone: (44) 3220-5770
E-mail: centrosesportjvosmaringa.pr.gov.br

Maringá 18/12/2015

0 docurnento responde a Camara de Vereadores de Maringá sobre quals

atividades esportivas e de lazer são ofertadas no Contra Esportivo do Maridacaru bern

como os dias, horários e abrangência das atividades.

Enviarnos abaixo urn quadra corn todas as atividades, ressaltarnos que podem

ocorrer atividades extras corn as alunos quo frequentam o local.

HORARIOS

CATEGORIAS 	-. 	_____ 	----- 	___-

2a 	3t L6a J 	Sáb.

ATWIDADES ESPORTIVAS

Futsal

H SUB 7(7anos completos)

SUB 7 (7 anos completos) _____ 	14:00 	 14:00

L SUB 9 (9 anos cornp1etos) 	- 	L10:00
I 10:

SUB 9 (9_anos completos) 	 J1400

14:00

SUB 11 (11 anos comp] etos) I 	09:20 J 	09:00

SUB 11(11 anoscompletos) 1  15 : 00 JI
LSUB 13 (13 anos_completos) 	 09:9 	 09:00_ -

SUB 13(l3anoscompletos) 	 15:30 	 J 15:9j_

SUB 1515(15 anoscompletos) 	j iJ 	15:30 	L 0900
Voleibol

08 a 13 anos -- 	j
Volci Câmbio

L Apartir35anosj7[09xJ0fl 	ocoo__ 	f
Ginástica

Localizada/alongamento 	J9j20 	 f8:00

Gthástica 	 00 0

AuladeRitmos 	 16:30 	 16:30

Jump 	 16:00_J 	Ji&OO

- -

jump 	15:30__• 	15:30

S
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA DE ESPORTES B LAZER
Av. Duque de Caxias, fl.0  1368, Zona 07. CEP: 87020-025. MaringálPR
Telefone: (44) 3220-5770
E-mail: eentrosesportivos(ämaringa.pr.gov.br

Condicionamento Fisico 	 09:00

Condicionamento FISiCO 	 J9:00 --

09:00

09:00

Lutas

KUngFU 	097

Kung Fu 	10:00

Kung Fu 	15:30

09:00J

0

15:30

Nataçao

Natação (Adulto) ____ I 	JI8:10 08:10

D acao (06_a 09 	Inic. _aims) 09:00 09:00

Natacâo(lOa_l2anos)ApejfJ_

L2i1tacao (13 a 15 anos)_Inic.

Natação (06 a09 anos) Inic.

L tação (10 a 12anos)Aperf

HSO
10:40

09:50

10:40

14:00

14:

14:00

14:50

- 	-

-

Htac 	(13 a 	15 anos) Inic.j_ 15:40 15:40

Nataçao (06 a 09 anos)_iflC. 	16:30

NataçAo(l0al2anos)J.nic.  08:10

16:30

08:10

Htaca6 a 09_anos)Jnic.;

Natação (Livre)

- 09:50 -

10:40 10:40

Nataçäo (13 a 15 anos) Ap 	-

Nataçao_(Adulto) _______

Hidroginástica

Hidroginastica

I-lidroginástica

14:00

14:50_—

1 	:001

17:20

0_

16:30

_

17:20

I:

1540

17:20

 j16:30

09:00

A abrangência e o Jardim Canada, Jardim Tropical, Vita Vardelina, Vila Santa

Izabel, Jardim LucianOpolis, Jardim Los Angeles, Jardim Monte Carlo, Jardim Maravitha,

Jardim Seminário, Vila São Jorge, Vila Progresso, Residencial Planvile, Zona 06, Zona 07,

Vila Esperança, Jardim Montreal, Parque das Laranjeiras, Jardim dos Passaros, Jardim

S

•

 PREFEITURA DO MUNICIPIO BE MARINGA
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
Av. Duque de Caxias, fl.0  1368, Zona 07. CEP: 87020-025. MaringálPR
Telefone: (44) 3220-5770
E-mail: centrosesportjvos4maringa.nr,gov.br

Rei, Jardim Imperial, Jardim Rebouças, Jardim Real, Jardim Santa Helena, Jardim

Brasil e Jardim lndaiá.

Gerente dos Centros esportivos

c
Francisco Favoto 	)

Secretana Municipal de Esportes e Lazer
Secretário de Esportes 8 Lazer

Decreta n. 123712015 	2